
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 18 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 

ПРИКАЗ 

«09» января 2025 г.                                   № 2 

 

О назначении ответственных лиц 

за предотвращение коррупционных  

проявлений в МОУ 

 

 

В соответствии с приказом департамента по образованию 

администрации Волгограда от 23.12.2024  №1041 «Об утверждении плана 

мероприятий департамента по образованию администрации Волгограда по 

противодействию коррупции на 2025 -2028 годы» и в целях реализации 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», в целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей 

(законных представителей), обучающихся в муниципальном 

образовательном учреждении, а также принципа добровольности при 

привлечении денежных средств граждан   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить ответственность за проведение антикоррупционных 

мероприятий на старшего воспитателя МОУ Николаеву Ю. А. 

2. Старшему воспитателю МОУ Николаевой Ю. А. организовать и 

провести работу с педагогическим персоналом о недопустимости 

нарушений действующего законодательства в МОУ. 

3. Воспитателям провести разъяснительную работу с родительской 

общественностью в целях недопущения коррупционных проявлений в 

МОУ. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                               О. В. Серебрякова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Николаева Ю. А. ____________ 


		2025-01-17T17:32:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 18 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




